Dessa forma, sua seleção pode ser realizada
exclusivamente com base nos preços ofertados, pois os itens são comparáveis entre si
e não exigem uma avaliação técnica minuciosa.

4. VALOR DE REFERÊNCIA

4.1. O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 293.625,00 (duzentos e
noventa e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

5. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

5.1. A presente contratação tem por finalidade a aquisição de itens alimentícios
industrializados alusivos à data comemorativa da Páscoa, destinados aos empregados
do Sesc-DF, como ação institucional voltada à valorização, ao reconhecimento, à